
Vymětal, Jan: Průvodce úspěšnou komunikací.  Grada : Praha 2008. 

curriculum vitae  

(= běh života, „CV“) 

osobní vizitka pisatele, která v maximální možné míře prezentuje pravdivé pozitivní osobní i odborné 

kvality, vytváří o pisateli pro adresáta OPTIMÁLNÍ IMAGE 

POŽADAVKY: 

 důležitý dokument – první vizitka, na jejímž základě se rozhoduje, zda pisatele adresát vůbec 

pozve na pohovor 

 dá se vyčíst přístup k detailu, pečlivost, schopnost rozpoznat podstatné věci 

 musí zaujmout, být přehledný 

 pravdivost, obsahová úplnost uváděných skutečností 

 výstižné vyjadřování 

 přizpůsobení požadavkům zvoleného místa 

 grafická úprava 

 

 chronologická posloupnost, vysvětlení případných časových proluk 

 rozsah maximálně 2 strany A4 

 forma: stručné, výstižné věty 

 bez jakýchkoliv chyb 

 

nedostatky, „malé lži“: 

 přizpůsobení skutečné profesní dráhy 

 vynechání pozice, o které se domnívají, že není reprezentativní, že kazí profil 

 přizpůsobování letopočtů 

typy životopisů 

 1- vyprávěcí, 2- psaný vlastnoručně, 3- strukturovaný, 4- novinářský (beletristický) 

Nejčastěji vyžadovaný je strukturovaný životopis, správně má obsahovat: 

 osobní údaje 

 kontaktní údaje 

 vzdělání 

 předchozí zaměstnání 

 dovednosti, zkušenosti, vědomosti, schopnosti 

 cizí jazyky 

 práce na PC 

 zájmy a koníčky 

 reference 

 závěr 


